
DZIENNIK TARYF I ZARZĄDZEŃ
KOMUNIKACYJNYCH

W a rs za w a , 28  lutego 1951 N r 5 ' f  „  A Poz. 4 2 - 4 4

T R E Ś Ć :
i  \  J —

D Z IA Ł  URZĘDOW Y. C z ę ś ć  B.
C z ę ś ć  A.

Komunikacja kolejowa.
Sprawy taryfowe.

Poz. 42 —  Zarządzenie M in is tra  K om un i
ka c ji z 27 lutego 1951 w  spraw ie zm iany T a ry 
fy  tow arow ej Polskich K o le i Państwowych dla 
l in i i  wąskotorowych.

Komunikacja drogowa.

Poz. 44 —  Zarządzenie M in is tra  K om un i
ka c ji z 8 lutego 1951 o usta len iu  stawek w yna
grodzenia za dostarczone mechaniczne środki 
przewozowe.

Poz. 43. Zarządzenie M in is tra  K om un ika 
c ji z 27 lutego 1951 w  spraw ie wprowadzenia 
dodatku I I  do M iędzynarodowej ta ry fy  na 
przewóz przesyłek ekspresowych w  kom unika
c ji Polska —  Szwajcaria (Spis ta ry f n r  255-11).

Obwieszczenia.
1. Odwołanie zarządzeń DOKP.
2. Potw ierdzenie zarządzeń DOKP.

Obwieszczenie.

Uchylenie zarządzenia z 18 listopada 
1948 w  spraw ie try b u  postępowania p rzy 
sprzedaży n ie typow ych, nadetatowych i  zbęd
nych pojazdów mechanicznych, użytkow a
nych przez urzędy, przedsiębiorstwa i  in s ty tu 
cje państwowe.

D Z IA Ł  U R ZĘDO W Y.

C z ę ś ć  A.

K O M U N IK A C JA  KOLEJOW A.

Sprawy taryfowe.

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt. 9) ustaw y z 12 czerwca 1924 o zakresie dzia łania M in is tra  
K o le i Żelaznych i  o organ izacji urządzeń ko le jow ych  (Dz. U. R. P. n r  57, poz. 580), w  b rzm ie 
n iu  rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z 29 lutego 1928 (Dz. U. R. P. n r  25 poz. 214) 
zarządzam, co następuje:

Poz. 42. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 27 lutego 1951 w  sprawie zmiany Taryfy  towa
rowej Polskich Kolei Państwowych dla lin ii wąskotorowych.

W  T a ry fie  tow arow e j Polskich K o le i Państwowych dla l in i i  wąskotorowych, w  rozdz. 1, 
§ 1, pkt. i  po lit .  j)  dodaje się: ,,k) Nasielska“ , a dotychczasowe oznaczenia ,,k) i  1)“  o trzy 
m u ją  oznaczenia ,,1) i ł ) “ . 16 |

Narządzenie wchodzi w  życie z dniem  ogłoszenia.

Poz. 43. Zarządzenie M inistra Komunikacji z 27 lutego 1951 w  sprawie wprowadzenia w  ży
cie dodatku I I  do Tymczasowej międzynarodowej taryfy  kolejowej na przewóz przesyłek 
ekspresowych między Polską, Austrią, Czechosłowacją, Rumunią i Węgrami z jednej stro
ny a Szwajcarią z drugiej strony.

Z ważnością od 15 marca 1951 wprowadza się w  życie dodatek I I  do Tymczasowej m iędzy
narodowej ta ry fy  na przewóz przesyłek ekspresowych w  ko m u n ika c ji m iędzy Polską a

Dodatek ten zaw iera nowe op ła ty  dla kom un ikac ji z Polską w  re lacjach prowadzących 
przez N iem cy Zachodnie.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
J. Rabanowski



D zienn ik  T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jn ych Nr 5 Poz. 44S i r .  28

OBW IESZCZENIA. /

I .  Odwołanie zarządzeń DO KP.
1) D O K P  w  K ra ko w ie  odwołała z dn iem  8 lutego 1951 zarządzenie swe z 17 październ i

ka 1950 w  spraw ie podwyższenia składowego na st. K ra kó w  G łów ny T ow arow y (Dz. 
T. i  Z. K . n r  35, poz. 293).

2) D O K P  w  W arszawie odw oła ła  z dniem  6 lutego 1951 zarządzenie swe z 24 listopoda 
1950 w  spraw ie ograniczeń przewozowych na ko le i wąskotorow ej Nasie lsk-Pułtusk.

3) D O K P  w  Poznaniu w znow iła  z dniem  21 lutego 1951 ruch  pociągów na odcinku Od- 
rzycko —  Głogów.

i .  Potwierdzenie zarządzeń DOKP.
Na podstaw ie § 5 pk t. 6 R PT potw ierdza się zarządzenia:
1) D O K P  w  Łodzi z 15 lutego 1951 w  spraw ie w strzym ania  do 25 lutego 1951 w łącznie 

p rzy jm ow an ia  do przewozu drewna długiego z przeznaczeniem do s tac ji Rzeszów oraz 
ograniczenia od 26 lutego 1951 do odwołania p rzy jm ow an ia  tych  przesyłek do jednego 
wagonu dziennie od stacyj D O K P  we W roc ław iu , w  W arszawie i  Łodzi,

2) D O K P  w  L u b lin ie  z 10 lutego 1951 w  spraw ie w strzym an ia  do 10 marca 1951 p rz y j
m owania do przewozu przesyłek g lin y  od st. W ąchock i  Jarocin  do st. O strow iec Św.

C z ę ś ć  B.

K O M U N IK A C JA  DROGOW A.

Poz. 44. Zarządzenie M inistra Kom unikacji z 8 lutego 1951 o ustaleniu stawek wynagrodze
nia za dostarczone mechaniczne środki przewozowe.

Na podstawie art. 15 ust. 3 ustaw y z 18 lipca 1950 o dostarczaniu środków przewozo
w ych  na rzecz w ojska i  służby bezpieczeństwa publicznego w  czasie poko ju  (Dz. U. R. P. 
N r  36, poz. 322) zarządza się co następuje:

§ 1.
Na wynagrodzenie za dostarczenie mechanicznego środka przewozowego (samochodu, ciąg
n ika , przyczepy, autobusu lu b  m otocykla) w  m yśl przepisów powołanej na wstępie usta
w y  składa się:
1) zw ro t kosztów jego u trzym an ia , n iezależnych od przebyte j przez niego drogi, lecz za

leżnych od czasu, przez ja k i b y ł używany,

2) zw ro t kosztów jego użycia, zależnych od przebyte j przez niego drogi.

§ 2.

1. W ynagrodzenie za czas użycia, mechanicznego środka przewozowego oblicza się w  zło
tych  za każdą rozpoczętą godzinę użycia.

2. W ynagrodzenie za drogę przebytą przez dostarczony m echaniczny środek przewozowy 
oblicza się w  z ło tych za każdy k ilo m e tr przebyte j drogi.

§ 3.
Jednostkowe s taw k i wynagrodzenia, określonego w  § 1, ustalone są w  tabelach, stanow ią
cych za łączn ik i 1, 2 i  3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4.
Podstawę do rozliczeń za dostarczone mechaniczne środki przewozowe stanow i ka rta  dro 
gowa jako  dokum ent, s tw ierdza jący przebieg pojazdu w  k ilom e trach  (d ruk  k a rty  drogo
w e j w zór N r. SM-101, Sm-102).

§ 5.
Zarządzenie wchodzi w  życie z dn iem  ogłoszenia.

M IN IS T E R  K O M U N IK A C J I 
wz. J. Popielas



Dziennik T a ry f i Zarządzeń K om un ikacy jnych Nr 5Sir. 29

Załączn ik N r. 1.
\ T A B E L A

kosztów niezależnych od przebiegu w  zł na 1 godzinę oraz kosztów zależnych 
od przebiegu w  zł na 1 km.

z ł o t y c h

L p. GRUPY POJAZDÓW OSOBOWYCH i MOTOCYKLI na
1 godz.

na
1 km.

1 2 3 4

1 Sam ochody osobow e do 3.000 cm 3 w y łqczn ie 2,50 0,75

„  „  do 3.000 cm 3 i pow yżej 2,50 1,05

2. M o tocyk le  bez w zg lędu  na m odel 
a) so lo  ' 1,30 0,35

b) z w ózk iem  bocznym 2,50 0,40

O b j a ś n i e n i a :
1. W  kosztach niezależnych od przebiegu rub r. 3 mieszczą się koszty wynagrodzenia k ie 

row cy za w y ją tk ie m  2 a) i  inne koszty u trzym an ia  niezwiązane z jazdą.
2. W  kosztach zależnych od przebiegu ru b r. 4 mieszczą się koszty pa liw a, smarów, obsłu

g i zapobiegawczej i  napraw  oraz koszty um orzenia w artości gum  i  pojazdu.
3. Suma kosztów z ru b r. 3 za czas i  kosztów z ru b r. 4 za przebieg stanow i ca łko w ity  

koszt za pew ien okres czasu np.: samochód osobowy 1.500 cm3 b y ł dostarczony na 
przeciąg 48 godzin i  w  ty m  czasie w ykona ł przebieg 120 km . Obliczenie ogólnego 
kosztu wyniesie:
za czas 48 godz. x  2,50 — 120.—  zł. 
za przebieg 120 km . x  0,75 =  90.—  zł.
Razem zw ro t kosztów dostarczenia w  ciągu 48 godz. =  210.—  zł.

T A B E L A
Załącznik N r. 2.

kosztów niezależnych od przebiegu w  zł na 1 godzinę oraz kosztów zależnych
od przebiegu w  zł na 1 km.

\  zl' zt na 1 km

L. p. G RUPY P O J A Z D Ó W  M E C H A N IC Z N Y C H  T O W A R O W Y C H
godz.\

bez p rz y 
czepy

ciągnący
przyczepę

p rz y 
czepy

1 2 3 4 5 6

1 Sam ochód na benzynę o ła d o w n o śc i pon iże j 3t. 2 50 1,45
1,85

—

2 ,, „  ,, ,, 3 do 4 t. w y łg czn ie 2,50 1,6b —
3 ,, „  „  „  3 do 4 t. wył. trzyos iow y 2,50 1,85 2,05 —J
4 „  „  „  ,. 4 t. i wyżej 3,30 1,95 2 15 —
5 „  „  „  ,, 4 t. i wyż. trzyos iow y 3,30 2,20 2,50 —
6 na o le j gaz. „  pon iże j 4 t. 2,50 1,20 1,30 —
7 „  „  /, /. 4 t. i w yżej 3,30 1,70 1,85 —
8 „  „  „  „  „  4 t. i wyż. trzyosiow y 

C iq g m k na benzynę typu ro ln icze g o
3,30 2,00 2,25

9 2,50 — 1,50
10 ., ,, o le j gazow y o ła d ó w ., (n p . URSUS) 2,50 — 110 —
11 „  „  „  STEYR i Z e to r 2,50 — 0,95 —
12 P rzyczepa  dw uosiow a bez ham ulców  lub z  ham u lcam i n a ja z 

dow ym i
0,20

13 Przyczepa dwuosiow a z ham u lcam i zespo lonym i (z kab iny kie- 
row cy)

0,55

14 P rzyczepa  trzyos iow a  z ham u lcam i zespo lonym i — — — 0,75

O b j a ś n i e n i a :
A. C iągn ik i s iodłowe należy uważać za samochód o ładowności naczepu.

C iągn ik i samochodowe (K A E L B L E , K R U PP, M A N , F A U N  itp .) uważać za samochód 
na o le j gazowy o ładowności ponad 4 t. ciągnące przyczepę (L.p. 7) i  dodawać koszt 
przebiegu ciągnionych przyczep;



Słr. 30 D zienn ik T a ry f i  Zarządzeń K om un ikacy jnych Nr 5

Jeżeli samochód pracu je  z przyczepą należy dodać do kosztu zależnego od przebiegu 
dla samochodu ciągnącego (rubr. 5) koszty zależne od przebiegu dla jednej lu b  w ięcej 
przyczep (rubr. 6).

B. Przykład 1. do obliczenia zw ro tu  kosztów.
Samochód F IA T  626 o ładowności 3,5 t. pracował z przyczepą o ham ulcach pneuma
tycznych  zespolonych. Koszt przebiegu samochodu w g .'L .p . 6 rub r. 5 w ynosi zł. 1,30, 
gdyż samochód ciągnął przyczepę. Koszt przebiegu przyczepy wg. L.p. 13 ru b r. 6. w y 
nosi zł. 0,55. Razem koszt zależny od przebiegu samochodu z przyczepą w ynosi 
zł. 1,85 za 1 km.

Przykład 2. C iągn ik  URSUS 45 ciągnął 2 przyczepy po 3 t. każda.
Koszt przebiegu ciągnika wg. L.p. 10 rub r. 5 w ynosi zł. 1,10.
Koszt przebiegu przyczep z ham ulcam i na jazdow ym i wg. L.p. 12 ru b r. 6 wynosi 
2 x  0,20 zł. =  0,40 zł. Razem koszt zależny od przebiegu ciągnika z dwoma przycze
pam i w ynosi zł. 1,50 za 1 km.

C. Objaśnienie pod tabelą N r. 1 odnosi się w  całości rów nież do tabe li N r. 2.

Załącznik N r. 3.

T A B E L A

kosztów niezależnych od przebiegu w  zł na 1 godzinę oraz kosztów zależnych w zł na 1 km.

L. p. G R U P Y  A U T O B U S Ó W
w z ło tych

na na
1 godz. 1 km

3 4

2,50 1,50 l
1,75
1,90
2,10

3,50 2,40
1,25
1,85
2,20

Autobus na benzynę m ie jsc  s iedzen iow ych  p o n iże j 20 
„  a  n  n  n  od 20 do 36 w yłącz.

na o le j gazow y

„  i. w. trzyos iow y 
„  36 i w yże j 
„  j. w. trzyos iow y 
, ,  pon iże j 36 
„  36 i w yże j 
„  jak  w yże j trzyoś.

O b j a ś n i e n i e  do tabe li N r. 1 odnosi się rów nież do tabe li N r. 3.
Autobus podlegający obow iązkow i, w yn ika jącem u z ustaw y powołanej we wstępie zarzą
dzenia M in is tra  K om un ikac ji, używa w  czasie w ykonyw an ia  świadczeń usługow ych k a r
ty  drogowej samochodu osobowego, d ru k  w zór SM-101 (zgodnie z in s tru kc ją  o prowadze
n iu  k a r t drogowych pojazdów mechanicznych § 1 pk t. 4 —  (Dz. T. i  Z. K . z 1949 n r  37, 
poz. 273).—

O B W IESZC ZEN IE .

Uchylenie zarządzenia z 18 listopada 1948 w  sprawie trybu postępowania przy 
sprzedaży nietypowych, nadetatowych lub zbędnych pojazdów mechanicznych, użytko
wanych przez urzędy, przedsiębiorstwa i instytucje państwowe.

W  zw iązku z uchwałą P rezyd ium  Rządu z 2 listopada 1950 w  spraw ie przekazywania zbęd
nych i  nadetatowych rem anentów  m oto ryzacy jnych  (M on ito r P o lsk i n r  A-123, poz. 1528) 
straciło  moc obowiązującą zarządzenie M in is tró w : P rzem ysłu i  H andlu, K o m u n ika c ji oraz 
Skarbu z 18 listopada 1948 w  spraw ie try b u  postępowania p rzy  sprzedaży n ie typow ych , ńa- 
detatow ych lu b  zbędnych pojazdów mechanicznych, użytkow anych przez urzędy, przed
siębiorstwa i  in s ty tu c je  państwowe (Dz. T. i  Z. K . z 1949 n r  1, poz. 8).

Wydawnictwo M inisterstwa Komunikacji. Telefon 
wewn.: Redakcji n r 56-93. Adm in istracji n r 337. 
Nakładem P.P.W. „W ydawnictwa Komunikacyjne“ 
w  Warszawie, ul. Kazimierzowska 52.

O l : 1 ' >, i-Du ■ . ■

Druk. Zakł. Graf. PKP w  Warszawie. Nakład 
11.500 —  Zam. N r 123, p rzy ję to  2. 111.51, 
w ykonano 14. I I I .  51. 2-B-16464.

2


